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Kære medlemmer                                                                Næstved d. 16. december 2025 
 
Arbejdsåret 2025 kører på sidste vers. 
 
Et år hvor et af de store omdrejningspunkter har været kommunalvalg 2025. Som ansat i en 
politisk styret organisation, er et kommunalvalg altid en vigtig begivenhed i forhold til udviklin-
gen af fremtidens arbejdspladser, rammer og arbejdsopgaver. Derfor har kredsen haft det 
som en prioriteret opgave i dette arbejdsår. 
 
Vi har brugt vælgermøder, uformelle og formelle møder, Kredsbladet, læserbrev m.m. som 
platforme og muligheder for at fremhæve vores medlemmers hverdag, uagtet hvor man er 
ansat i Næstved kommune. 
 
Vi har ønsker på medlemmernes vegne, bl.a. på baggrund af medlemsinvolvering ved gene-
ralforsamlingen, faglige klubmøder, TR møder, åbent kursus m.m. 
 
Helt overordnet er vores tilbagemeldinger til politikerne: 

• Vi vil gerne lykkes med vores arbejde og har høje ambitioner. Men rammer og vilkår 

er nødt til at gå hånd i hånd. 

• Økonomisk krise-retorik dræber mange gode ideer, før de bliver til.  

• Hvor afgørende betydning to velforberedte lærere har for klassens sociale og faglige 

udvikling.  

• Hvis stærke almene fællesskaber skal blive en succes, så kræver det tålmodighed på 

mange parametre. Og to af de væsentligste elementer er økonomisk tålmodighed - 

turde investere i ændringerne og at lærerstillinger prioriteres og ikke konstant reduce-

res. 

 
Med disse indledende bemærkninger ser vi frem til samarbejdet med både nyvalgte og gen-
valgte politikere. 
 
Når vi kommer tilbage fra juleferie, så går starten for denne periodes overenskomstforhand-
linger. 
 
Krav bliver udvekslet i skrivende stund. Hvordan forhandlingerne forløber kommer I til at høre 
meget mere om. En vigtigt praktisk ting at følge op på, er at sikre medlemssystemet har jeres 
korrekte mailadresse. Det må I gerne tjekke op på.  
 
Januar byder på 2 kredsarrangementer:  
 
Åbent kursus d. 16.-17. januar 2026 
 
Torsdag d. 29. januar 2026 har vi et spændende foredrag med Mads Olrik. Foredraget tager 
udgangspunkt i hans meget omtalte og velskrevne bog om en lærers hverdag. Bogens titel 
er: Jeg er kommet for at ryste jer”. Skriv datoen i kalender – det bliver en god aften. I har alle 
modtaget en invitation. 
 
Og nu til det der står lige for. En velfortjent juleferie til alle. 
 

Næstved Lærerkreds ønsker jer alle en glædelig jul, samt et godt nytår. 
På gensyn i 2026. 

 
Med venlig hilsen 

Lise-Lotte Horn Jakobsen, formand Næstved Lærerkreds 
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